
* MURSX012RK7B*
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE

Odbor dopravy
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČJ.: MR-S 10233/24-ODO VAP/ 2

VYŘIZUJE: Ing. Pavel Valenta

TEL.: 546 492 168

FAX: 546 492 169

E-MAIL: valenta@mesto.rosice.cz

DATUM: 14.02.2024

poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti sděluji, že:

1) Provozovatelem zařízení pro měření rychlosti vozidel na silnici II/602, v obci Ostrovačice je Městská
policie Rosice, vlastníkem je městys Ostrovačice

2) k zařízení mají přístup strážníci Městské policie Rosice, kteří data získaná při měření rychlosti
zpracovávají a jako jednotlivá oznámení o přestupku je předávají k projednání místně a věcně
příslušnému správnímu orgánu – odboru dopravy, Městského úřadu Rosice. Další fáze řízení provádějí
referenti ODO MěÚ Rosice pověření projednáváním přestupků v dopravě.

3) K instalaci měřiče rychlosti v obci Ostrovačice došlo na základě iniciativy městyse Ostrovačice,
přičemž hlavním důvodem bylo zlepšení bezpečnosti silničního provozu a jeho účastníků.

4) měření rychlosti na silnici II/602, v obci Ostrovačice bylo spuštěno v ostrém provozu dne 24.01.2024.

5) Údaj o počtu všech vozidel, která úsekem měření rychlosti projela, od jeho uvedení do provozu, není k
dispozici. Taková data se při měření rychlosti neevidují.

6) od zahájení provozu měřiče rychlosti k 12.02.204 bylo zaznamenáno celkem 36 vozidel, která
překročila maximální povolenou rychlost v obci. (29 vozidel překročilo rychlost v rozsahu 10 - 20 km/hod
(přestupek dle § 125c)/1, f) -4) z.č. 361/2000 Sb. a 7 vozidel rychlost v rozsahu od 20 do 40 km/hod
(přestupek dle § 125c)/1, f) -3) z.č. 361/2000 Sb.). V lednu 2024 bylo zaznamenáno celkem 16 přestupků
a v únoru 20 přestupků.

7) Správním orgánem bylo zasláno celkem 36 výzev k uhrazení určené částky. U všech zaslaných výzev,
které se již podařilo doručit, dosud běží lhůta 30 dnů splatnosti, tudíž nebyl žádný případ uzavřen
odložením po uhrazení určené částky. Současně nemohlo být dosud zahájeno žádné správní řízení
s řidičem ani provozovatelem vozidla.

8) Přesnou výši určené částky stanovuje § 125h), odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích.



 
9) Dosud nelze kvantifikovat finanční příjem města Rosice z měření rychlosti v obci Ostrovačice, neboť 
neuběhla lhůta splatnosti u zaslaných výzev k uhrazení určené částky. Z tohoto důvodu také nemohla být 
dosud uložena žádná pokuta řidiči, nebo provozovateli vozidla. V současné době nelze procentuálně 
kvantifikovat poměr zaplacených a nezaplacených výzev k uhrazení určené částky, jakož i úspěšnost 
případných správních řízení proti řidičům či provozovatelům vozidel.  
 
10) K měření rychlosti na silnici II/602, v obci Ostrovačice, je používán měřič Unicam VELOCITY 4, 
v.č. CAM23006096, výrobce CAMEA, který měření v plně automatizovaném režimu, nepřetržitě. 
Zařízení je schopno měřit rychlost všech typů silničních motorových vozidel i jízdních souprav. Vozidla 
jsou měřena v obou směrech, snímání probíhá zepředu i zezadu. Metrologické ověření má platnost 12 
měsíců, poslední ověření je platné do 07.11.2024. 
 

11) Měřič rychlosti je nastaven tak aby zaznamenal veškeré přestupky související s překročením nejvyšší 
povolené rychlosti v obci (přestupek dle § 125c)/1, f) -4) z.č. 361/2000 Sb. (překročení rychlosti v rozpětí 
od 10 do 20 km/hod), přestupek dle § 125c)/1, f) -3) z.č. 361/2000 Sb. (překročení rychlosti v rozpětí od 
20 do 40 km/hod) a přestupek dle § 125c)/1, f) -2) z.č. 361/2000 Sb. (překročení rychlosti od 40 km/hod)). 
Od naměřené rychlosti je vždy odečtena tolerance měřiče rychlosti „+,- 3 km/hod“ z rychlosti do 100 
km/hod a „+, -„ 3 % z rychlosti nad 100 km/hod, kterou je třeba uplatnit ve prospěch podezřelého. 
Rychlost po odečtu tolerance měřiče musí překročit stanovený limit příslušného přestupku aby byl 
naplněn formální znak přestupku a současně se individuálně zkoumá naplnění znaku materiálního 
v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu (viz například rozsudek Nejvyššího správního soudu 
ČR ze dne 14.12.2009, č.j.: 5 As 104/2008-45). 

 
 
 
 
 
 
 
                   Ing. Miloš Burian 
            vedoucí odboru dopravy  
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektronický podpis: 14.2.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Miloš Burian
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 11.10.2024 11:00 +02:00


